
Orientační výpis dřevěných prvků: 

 
Dřevěný strop: 

 
Průřez:  dřevěné trámy 100/200 mm 
 
Délka: cca 4,62 – 4,8m 
Počet: 13ks 
 
Délka:  cca 4m 
Počet: 4ks 
 
Délka:  cca 5,3m 
Počet: 3ks 
 
 
Dřevěný krov: 

 
KROKVE 
Průřez:  dřevěné trámy 70/140 mm 
 
Délka: cca 3,7-3,9m 
Počet: 32ks 
od vrcholu až na pozednici 

 

Délka: cca 1,53m 
Počet: 7ks 
od vrcholu ke středové vaznici u vikýře 

 

Délka: cca 3m 
Počet: 4ks 
od vrcholu k úžlabní krokvi 

 

Délka: cca 2m 
Počet: 4ks 
od vrcholu k úžlabní krokvi 

 

Délka: cca 1m 
Počet: 2ks 
od vrcholu k úžlabní krokvi 

 
Délka: cca 1,55m 
Počet: 3ks 
od vrcholu ke kratší středové vaznici 

 
Délka: cca 2m 
Počet: 9ks 
krokve vikýře 

 
 
 



HAMBALKY 
Průřez:  dřevěné trámy 70/120 mm, 2 vedle sebe 
 
Délka: cca 3,5m 
Počet: 9x2= 18ks 
V místě vikýře, spojuje krokve dohromady 

 
Délka: cca 2,6-2,8m 
Počet: 16x2= 32ks 
 
 
VAZNICE 
Průřez:  dřevěné trámy 140/200mm 
 
Délka: cca 12m 
Počet: 1ks 
 
Délka: cca 6,3m 
Počet: 1ks 
 
 
SLOUPY 
Průřez:  dřevěné trámy 120/120mm 
 
Délka: cca 2,3m 
Počet: 3ks 
 Schované do příček 

 

Průřez:  dřevěné trámy 140/140mm 
 
Délka: cca 2,3m 
Počet: 3ks 
viditelné 

 
ÚŽLABNÍ KROKEV 
 
Průřez:  dřevěné trámy 140/200 mm 
 
Délka: cca 5m 
Počet: 2ks 
 
 
POZEDNICE 
 
Průřez:  dřevěné trámy 140/160 mm 
Délky pozednic jsou vzhledem ke stávajícímu stavu objektu pouze orientační, objekt není pravoúhlý 

 
Délka: cca 3,2m 
Počet: 2ks 
 
Délka: cca 6,5m 
Počet: 1ks 



 
Délka: cca 7m 
Počet: 1ks 
 
Délka: cca 0,7m 
Počet: 1ks  
 
Délka: cca 4,9m 
Počet: 2ks 
 
 
Při výčtu rozměrů byly udány pouze orientační délky. Nebyla započítána žádná rezerva v délkách. 

Počítat proto s větší rezervou. 


